Romano Pontifici plenariam in b. Petro regendi, et pascendi uniuersalem
Ecclesiam potestatem a Chrō esse concessam, ex sequentibus constat

Audiuit Petrus (Matth. xvi. a Chrō Tu es Petrus, et super hanc petram
adificabo Ecclesiam meam, Ecclesia uero Chrī una est, atq; uniuersalis.
Sequitur ergo uniuersalem Ecclesiam super Petrum in Chrō fundatam esse
Chrīs. Jo. ult. dixit Petro Pasce agnos pasce oues meas, quia uero Chrī
est uniuersalis Ecclesia, sequitur ergo Uniuersalis Ecclesia pasce dē
potestatem Petro fuisse concessam

Hae simplices quidem, sed Orthodoxas, et Catholicas expositiones uerborum
Chrī confirmant quae sequuntur

no Xenitatis
ff. 1. 2. ep. 1.
fo. 16. v. 2.
B. Chrysost. Matth. xvi. super illis uerbis Tu es Petrus, et super hanc
Petram res sic inquit, filius quod Patris est, et ipsius filij potestatem Petro
uniuersaliter concessit ubiq; terrarum, et homini mortali omnium quae in
coelo sunt dedit auctoritatem, dando ei clauēs ad hoc, ut Ecclesiam ubiq;
amplificet, idemq; confirmat tractans super illis uerbis Sequere me

no et
Damascenus super illud Lucē vij. cūm Petrus dixit Faciamus hic tria ta-
bernaeula, non te Dominus, dixit, tabernaculorum, sed uniuersalis Ecclesiae
constructorem constituit

uniuersi
D. Bernardus in libro secundo de consideratione, Iacobus qui uidebatur
Ecclesiae columna esse, una contentus est Hierosolima Petro uniuersalem
cedens

Possent hic innumerabiles omnium sanctorū auctoritates plenariam potestatem
B. Petro in uniuersali Ecclesia concessam implicite, explicitēq; probantes
adduci, sed quoniam omnibus in promptu sunt, atq; ex illis quae de sue,
centoribus eius scripta, dictaq; fuisse ostendemus, satis superiq; probabitur
ad ea ueniemus

Abiliu bantue
veffo det. ya
1848/48
3
as
99

et sigillo, et similiter Crispi Vicarius suo primatu et providentia
universalem Ecclesiam tamq̄ fidelis minister Crispi subiectam servat

idem lib. viij. contra Gentes c. 76. Postq̄ multipliciter probavit
unum Epum̄ prelatum a Crō toti Ecclesie subdit. Per hoc aut̄ exclu-
ditur quorundam presumptuosus error, qui se subducere nituntur
ab obedientia, et subiectione Petri successorem eius Rom. Pont. univer-
sali Ecclesie Pastorem non recognoscentes. *Ad 2^o*

Obijcit aliquis Gregorium magnum in epla ad Eulogium Patriar-
cham Alexandrinum renuisse nomen universalis Papa, sed respon-
dere ita poterit fuisse Gregorium eius sententia, ut Jo. Constam-
tinopolitani superbiam reprimeret, ille enim universalem Epum̄
appellabat, quod ipse Gregorius, ut ad Mauritium Augustum
scripsit, ferre minime poterat. Quamvis aut̄ nollet quenq̄ se univer-
salem Epum̄ appellari, tamen non dixit Rom. sedis Epum̄ plenariam
in universali eccia auctoritatem minime obtemere, nec homines
id facere, aut dicere vetuit. Quintimo in ep. ad Eulogium subdit
honor universalis Ecclesie, honor meus est, atq̄ plenariam
in universali Ecclesia potestatem illum exercuisse plane
constat